
 
ПРОТОКОЛ № 18 

ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ 
Саморегулируемой организации Ассоциации строителей «Межрегионстройальянс» 

 
Дата проведения заседания: «06» июня 2024 года  
Время проведения заседания: 
Начало: 11 часов 00 минут; 
Окончание: 13 часов 45 минут; 
Место проведения собрания: г. Москва, ул. Мясницкая, д. 48, БЦ «Мясницкая Плаза», этаж 5; 
Форма проведения собрания: в режиме видеоконференции, совместное (дистанционное) присутствие 

членов Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Ассоциации строителей 
«Межрегионстройальянс» (далее – Ассоциация). 

 
Общее количество членов Дисциплинарной комиссии Ассоциации – 5 членов; 
Приняли участие в заседании:  

1. Иорх Марианна Анатольевна - Председатель Дисциплинарной комиссии 
2. Никитина Галина Анатольевна 
3. Михалева Екатерина Александровна 
 

Кворум для принятия решений на заседании Дисциплинарной комиссии Ассоциации - имеется. 
Председательствовал: Иорх Марианна Анатольевна - Председатель Дисциплинарной комиссии 

Ассоциации. 
Ответственный за ведение протокола: Михалева Екатерина Александровна - член Дисциплинарной 

комиссии Ассоциации. 
 
 

ПОВЕСТКА 
Заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации: 

 
1.   Рассмотрение материалов, поступивших из Контрольной комиссии Ассоциации в 

отношении членов Ассоциации, требующих применения меры дисциплинарного воздействия. 
2. Рассмотрение материалов в отношении членов Ассоциации о прекращении 

дисциплинарного производства. 
 
 
Результаты голосования по утверждению повестки дня: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
По первому вопросу повестки дня слушали: Никитину Галину Анатольевну, которая сообщила, что 

из Контрольной комиссии Ассоциации на рассмотрение Дисциплинарной комиссии Ассоциации 
поступили материалы в отношении 11 (одиннадцати) организаций – членов Ассоциации: 

 
1. Общество с ограниченной ответственностью «ДекоПол Гарант» (ОГРН 1155018003250, ИНН 

5018180120),  
2. Общество с ограниченной ответственностью Строительная Компания «СД ГРУПП» (ОГРН 

1075050006030, ИНН 5050066422),  
3. Общество с ограниченной ответственностью «ВекторСтрой» (ОГРН 1127746635565, ИНН 

7717731430),  
4. Общество с ограниченной ответственностью «Вектор» (ОГРН 1175074013938, ИНН 5048047479),  
5. Общество с ограниченной ответственностью «Архитектоника» (ОГРН 1045007554514, ИНН 

5038043845),  
6. Общество с ограниченной ответственностью «ДОКТОР С ВАМИ» (ОГРН 1105003005524, ИНН 

5003088362),  
7. Общество с ограниченной ответственностью «АРМАШ-СТРОЙ» (ОГРН 1135017005640, ИНН 

5017099491),  



 
8. Общество с ограниченной ответственностью «Единый центр услуг» (ОГРН 1145029004944, ИНН 

5029184896),  
9. Общество с ограниченной ответственностью МУ «Вентстандарт» (ОГРН 1165048051530, ИНН 

5048038266),  
10. Общество с ограниченной ответственностью «ГРАНАР» (ОГРН 1195081059194, ИНН 

5047229934),  
11. Муниципальное казённое учреждение «РамГидроСервис» (ОГРН 1205000116936, ИНН 

5040170720) 
 

предложила рассмотреть материалы Контрольной комиссии Ассоциации в отношении членов 
Ассоциации. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
1. Общество с ограниченной ответственностью «ДекоПол Гарант» (ОГРН 1155018003250, ИНН 

5018180120) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной комплексной документарной проверке члена Ассоциации на предмет неоднократного 
нарушения им порядка и сроков уплаты членских взносов; выявленного нарушения им требований к 
страхованию риска гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинений вреда 
вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального 
строительства, по итогам которой был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 1936КП1 от 
«21» мая 2024 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, в ходе проверки выявлены факты 
несоответствия члена Ассоциации проверяемым требованиям, а именно: 

 - не представлены документы, подтверждающие оплату членских взносов. Согласно проверке 
установлено, что со стороны ООО «ДекоПол Гарант» обязанность по оплате членских взносов исполнена 
по август 2023 года включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО «ДекоПол Гарант» 
была предоставлена возможность уплаты членских взносов ежеквартально до 30 числа первого месяца 
квартала, за который делается взнос. Начиная с сентября 2023 года оплата членских взносов не 
производилась. Таким образом, со стороны ООО «ДекоПол Гарант» имеется факт неоднократной 
неуплаты членских взносов в течение 3 кварталов. В настоящее время задолженность по оплате 
регулярного членского взноса за период с сентября 2023 года по май 2024 года составляет 45 000 рублей; 

 - не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо 
заключение нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) 
календарных дней до даты окончания срока действия текущего договора страхования. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что среди выявленных нарушений содержится указание на неоднократную неуплату в течение одного 
календарного года членских взносов. В соответствии с п. 2.8. Положения «О системе мер 
дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АС МРСА к своим членам», в случае неоднократной 
неуплаты членом Ассоциации в течение одного календарного года членских взносов, в отношении такого 
члена может быть применена мера дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из 
членов Ассоциации, и предложила применить в отношении ООО «ДекоПол Гарант» меру 
дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Правлению об исключении из членов 
Ассоциации. 

В случае не устранения выявленных нарушений в срок до «13» июня 2024 года, материалы в 
отношении ООО «ДекоПол Гарант» направить на рассмотрение в Правление Ассоциации для принятия 
решения о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 



 
2. Общество с ограниченной ответственностью Строительная Компания «СД ГРУПП» (ОГРН 

1075050006030, ИНН 5050066422) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной комплексной документарной проверке члена Ассоциации на предмет неоднократного 
нарушения им порядка и сроков уплаты членских взносов; выявленного нарушения им требований к 
страхованию риска гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинений вреда 
вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального 
строительства, по итогам которой был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 1496КП1-1 
от «22» мая 2024 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, в ходе проверки выявлены 
факты несоответствия члена Ассоциации проверяемым требованиям, а именно: 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членского взноса. Согласно проверке 
установлено, что со стороны ООО Строительная Компания «СД ГРУПП» обязанность по оплате членских 
взносов исполнена по май 2023 года включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО 
Строительная Компания «СД ГРУПП» была предоставлена возможность уплаты членских взносов 
ежеквартально до 30 числа первого месяца квартала, за который делается взнос. Начиная с июня 2023 года 
оплата членских взносов не производилась. Таким образом, со стороны ООО Строительная Компания 
«СД ГРУПП» имеется факт неоднократной неуплаты членских взносов в течение 4 кварталов. В 
настоящее время задолженность по оплате регулярного членского взноса за период с июня 2023 года по 
май 2024 года составляет 60 000 рублей; 

- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо 
заключение нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) 
календарных дней до даты окончания срока действия текущего договора страхования. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что среди выявленных нарушений содержится указание на неоднократную неуплату в течение одного 
календарного года членских взносов. В соответствии с п. 2.8. Положения «О системе мер 
дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АС МРСА к своим членам», в случае неоднократной 
неуплаты членом Ассоциации в течение одного календарного года членских взносов, в отношении такого 
члена может быть применена мера дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из 
членов Ассоциации, и предложила применить в отношении ООО Строительная Компания «СД 
ГРУПП» меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Правлению об исключении из 
членов Ассоциации. 

В случае не устранения выявленных нарушений в срок до «13» июня 2024 года, материалы в 
отношении ООО Строительная Компания «СД ГРУПП» направить на рассмотрение в Правление 
Ассоциации для принятия решения о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения 
из членов Ассоциации. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
3. Общество с ограниченной ответственностью «ВекторСтрой» (ОГРН 1127746635565, ИНН 

7717731430) 
На заседании Дисциплинарной комиссии присутствовали: представители Департамента 

Градостроительной политики города Москвы: Трапезникова Татьяна Геннадьевна – заместитель 
начальника управления, Букреева-Ильина Валерия Александровна – специалист; генеральный директор 
ООО «Торакс» Ткачев Максим Евгеньевич, ведущий эксперт выездных проверок СРО АС МРСА -
Грудинин Дмитрий Сергеевич.  

Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой выездной проверке члена Ассоциации на предмет поступившего в СРО АС 
МРСА обращения Департамента градостроительной политики города Москвы № ДГП-02-1945/18-1331 от 
08.05.2024 года о нарушениях ООО «ВекторСтрой» (ИНН 7717731430), допущенных при строительстве 
объекта городского заказа: «Учебный корпус на 400 мест на месте сноса существующего здания, 2-я 
Пугачевская ул., д. 12А». По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 
898ВП2 от 31.05.2024 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, в ходе проверки 



 
установлено, что ООО «ВекторСтрой», согласно Договору № Пуг 2-12А/ГП/УчК/21/538 от 18.09.2021 
года на выполнение подрядных работ по строительству объекта: «Учебный корпус на 400 мест на месте 
сноса существующего здания, 2-я Пугачевская ул., д.12А» выполняет функции генерального подрядчика. 
Застройщиком на объекте является Казенное предприятие города Москвы «Управление гражданского 
строительства» (далее - КП «УГС»). 

В ходе проведения проверки экспертом СРО АС МРСА установлено, что нарушения, указанные в 
обращении Департамента Градостроительной политики г. Москвы № ДГП-02-1945/18-1331 от 08.05.2024 
года и в претензии Заказчика КП «УГС» № КПУГС-2-7056 от 27.03.2024 года, направленной в адрес ООО 
«ВекторСтрой», на момент проверки устранены, а именно: 

- установлены информационные щиты с необходимой информацией, которые отвечают 
установленным требованиям; 

- организовано освещение строительной площадки, участков работ и рабочих мест, проездов и 
подходов к ним, а также ограждения строительных объектов, опасных, зон пешеходных галерей в 
соответствии с требованиями Государственных стандартов; 

- обеспечено наличие средств пожаротушения (пожарный щит, огнетушители в каждом бытовом 
помещении); 

- организована уборка мусора в 5-метровой зоне, прилегающей к строительной площадке; 
- организовано обеспечение всех работающих и находящихся на строительной площадке касками с 

храповым механизмом; 
- организовано обеспечение защитными очками; 
- организовано обеспечение сигнальными жилетами желтого или оранжевого цвета со 

светоотражающими элементами (или фирменная спецодежда со светоотражающими вставками, 
занимающими не менее 30 % поверхности); 

- организовано обеспечение строительного объекта средствами индивидуальной и коллективной 
защиты при работе на высоте; 

- организовано ограждение опасных зон по перепаду высот (1,3 м и более) высотой 0,8 - 1,2 м с 
заполнением в 3-х уровнях (по верху, в средней части и нижней - бортовая доска) инвентарных или 
изготовленных с соблюдением требуемых прочностных характеристик; 

- организованы надежные и удобные места крепления страховочных средств (элементы строительных 
конструкций, специально натянутые тросы). 

Факт устранения вышеуказанных нарушений подтверждается письмом от 27.05.2024 года № 131, 
направленным компанией ООО «ВекторСтрой» в ответ на претензию Застройщика № КПУГС-2-7056 от 
27.03.2024 года с приложением фотографий. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что в связи с устранением нарушений, указанных в обращении Департамента Градостроительной 
политики г. Москвы № ДГП-02-1945/18-1331 от 08.05.2024 года на основании п. 4.11.4, п. 4.15.2 
Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АС МРСА к своим членам» 
предложила прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО «ВекторСтрой». 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 
«Против»     0 (ноль) 
«Воздержались»    0 (ноль) 
Принято единогласно. 

 
 
4. Общество с ограниченной ответственностью «Вектор» (ОГРН 1175074013938, ИНН 

5048047479) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет неоднократного 
нарушения им порядка и сроков уплаты членских взносов, по итогам которой был составлен Акт 
Контрольной комиссии Ассоциации № 1525ОКВ1-1 от «15» мая 2024 года. Как следует из материалов 
Контрольной комиссии, в ходе проверки выявлены факты несоответствия члена Ассоциации 
проверяемым требованиям, а именно: 

 - не представлены документы, подтверждающие оплату членских взносов. Согласно проверке 
установлено, что со стороны ООО «Вектор» обязанность по оплате членских взносов исполнена по 
декабрь 2023 года включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО «Вектор» была 
предоставлена возможность уплаты членских взносов ежеквартально до 30 числа первого месяца 



 
квартала, за который делается взнос. Начиная с января 2024 года оплата членских взносов не 
производилась. Таким образом, со стороны ООО «Вектор» имеется факт неоднократной неуплаты 
членских взносов в течение 2 кварталов. В настоящее время задолженность по оплате регулярного 
членского взноса за период с января 2024 года по июнь 2024 года составляет 30 000 рублей. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что среди выявленных нарушений содержится указание на неоднократную неуплату в течение одного 
календарного года членских взносов. В соответствии с п. 2.8. Положения «О системе мер 
дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АС МРСА к своим членам», в случае неоднократной 
неуплаты членом Ассоциации в течение одного календарного года членских взносов, в отношении такого 
члена может быть применена мера дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из 
членов Ассоциации, и предложила применить в отношении ООО «Вектор» меру дисциплинарного 
воздействия в виде рекомендации Правлению об исключении из членов Ассоциации. 

В случае не устранения выявленных нарушений в срок до «13» мая 2024 года, материалы в отношении 
ООО «Вектор» направить на рассмотрение в Правление Ассоциации для принятия решения о 
применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
5. Общество с ограниченной ответственностью «Архитектоника» (ОГРН 1045007554514, ИНН 

5038043845) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока 
исполнения им ранее выданного Дисциплинарной комиссией Ассоциации по рассмотрению дел о 
применении мер дисциплинарного воздействия предписания/предупреждения об устранении 
выявленного нарушения, по итогам которой был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 
1780ОКВ3 от «24» мая 2024 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации 
не исполнено выданное ему предписание № 1780КП1 от 19.10.2023 года, а именно не устранены 
следующие нарушения: 

 - не представлены документы, подтверждающие оплату членских взносов. Согласно проверке 
установлено, что со стороны ООО «Архитектоника» обязанность по оплате членских взносов исполнена 
по февраль 2023 года включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО 
«Архитектоника» была предоставлена возможность уплаты членских взносов ежеквартально до 30 числа 
первого месяца квартала, за который делается взнос. Начиная с марта 2023 года оплата членских взносов 
не производилась. Таким образом, со стороны ООО «Архитектоника» имеется факт неоднократной 
неуплаты членских взносов в течение 3 кварталов. В настоящее время задолженность по оплате 
регулярного членского взноса за период с марта 2023 года по ноябрь 2023 года составляет 45 000 рублей; 

 - не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо 
заключение нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) 
календарных дней до даты окончания срока действия текущего договора страхования. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что  в связи с не исполнением ранее вынесенного предписания/предупреждения, Протоколом Правления 
№ 18 от 08.02.2024 года в отношении ООО «Архитектоника» было принято решение о 
приостановлении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос 
объектов капитального строительства по договорам строительного подряда, договорам подряда на 
осуществление сноса, заключенным с застройщиком, техническим заказчиком, лицом, ответственным за 
эксплуатацию здания, сооружения, или региональным оператором до 08.05.2024 года. 

На момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии членом Ассоциации не устранены 
нарушения указанные в Акте проверки, в связи с чем Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх 
Марианна Анатольевна предложила на основании п. 2.8 Положения «О системе мер дисциплинарного 
воздействия, применяемых СРО АС МРСА к своим членам», применить в отношении ООО 
«Архитектоника» меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Правлению об 
исключении из членов Ассоциации. 



 
В случае не устранения выявленных нарушений в срок до «13» июня 2024 года, материалы в 

отношении ООО «Архитектоника» направить на рассмотрение в Правление Ассоциации для принятия 
решения о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
6. Общество с ограниченной ответственностью «ДОКТОР С ВАМИ» (ОГРН 1105003005524, ИНН 

5003088362) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока 
исполнения членом саморегулируемой организации ранее выданного Дисциплинарной комиссией 
Ассоциации по рассмотрению дел о применении мер дисциплинарного воздействия предписания об 
устранении выявленного нарушения. По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии 
Ассоциации № 2719ОКВ3-1 от «21» мая 2024 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, 
членом СРО АС МРСА не исполнено ранее выданное предписание № 2719ОКВ1-1 от 04.04.2024 года, со 
сроком устранения нарушений до 03.05.2024 года, а именно не устранены следующие нарушения: 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членских взносов. Согласно проверке 
установлено, что со стороны ООО «ДСВ» обязанность по оплате членских взносов не исполнена. В 
соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО «ДСВ» была предоставлена возможность уплаты 
членских взносов ежемесячно до 5 числа текущего месяца членства. Оплата членских взносов не 
производилась. Таким образом, со стороны ООО «ДСВ» имеется факт неоднократной неуплаты членских 
взносов в течение 6 месяцев. В настоящее время задолженность по оплате регулярного членского взноса 
за период с октября 2023 года по март 2024 года составляет 30 000 рублей. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии поступили документы, подтверждающие 
устранение всех нарушений, а именно платежные документы, подтверждающие оплату членских взносов. 
В связи с чем Иорх М.А. предложила на основании п.4.11.6, п.4.15.2 Положения «О системе мер 
дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АС МРСА к своим членам» прекратить 
дисциплинарное производство в отношении ООО «ДСВ».  

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
7. Общество с ограниченной ответственностью «АРМАШ-СТРОЙ» (ОГРН 1135017005640, ИНН 

5017099491) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока 
исполнения им ранее выданного Дисциплинарной комиссией Ассоциации по рассмотрению дел о 
применении мер дисциплинарного воздействия предписания/предупреждения об устранении 
выявленного нарушения, по итогам которой был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 
2622ОКВ3 от «24» мая 2024 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации 
не исполнено выданное ему предписание № 2622КП1 от 19.10.2023 года, а именно не устранены 
следующие нарушения: 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членских взносов. Согласно проверке 
установлено, что со стороны ООО «АРМАШ-СТРОЙ» обязанность по оплате членских взносов 
исполнена по декабрь 2022 года включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО 
«АРМАШ-СТРОЙ» была предоставлена возможность уплаты членских взносов ежемесячно до 5 числа 
текущего месяца членства. Начиная с января 2023 года оплата членских взносов не производилась. Таким 



 
образом, со стороны ООО «АРМАШ-СТРОЙ» имеется факт неоднократной неуплаты членских взносов 
в течение 9 месяцев. В настоящее время задолженность по оплате регулярного членского взноса за период 
с января 2023 года по сентябрь 2023 года составляет 45 000 рублей; 

- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо 
заключение нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) 
календарных дней до даты окончания срока действия текущего договора страхования. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что  в связи с не исполнением  ранее вынесенного предписания/предупреждения, Протоколом Правления 
№ 18 от 08.02.2024 года в отношении ООО «АРМАШ-СТРОЙ» было принято решение о 
приостановлении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос 
объектов капитального строительства по договорам строительного подряда, договорам подряда на 
осуществление сноса, заключенным с застройщиком, техническим заказчиком, лицом, ответственным за 
эксплуатацию здания, сооружения, или региональным оператором до 08.05.2024 года. 

На момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии членом Ассоциации не устранены 
нарушения указанные в Акте проверки, в связи с чем Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх 
Марианна Анатольевна предложила на основании п. 2.8 Положения «О системе мер дисциплинарного 
воздействия, применяемых СРО АС МРСА к своим членам», применить в отношении ООО «АРМАШ-
СТРОЙ» меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Правлению об исключении из 
членов Ассоциации. 

В случае не устранения выявленных нарушений в срок до «13» июня 2024 года, материалы в 
отношении ООО «АРМАШ-СТРОЙ» направить на рассмотрение в Правление Ассоциации для принятия 
решения о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
8. Общество с ограниченной ответственностью «Единый центр услуг» (ОГРН 1145029004944, 

ИНН 5029184896) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной комплексной документарной проверке члена Ассоциации на предмет неоднократного 
нарушения им порядка и сроков уплаты членских взносов; выявленного нарушения им требований к 
страхованию риска гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинений вреда 
вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального 
строительства. По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 2219КП2 
от «27» мая 2024 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, в ходе проверки выявлены 
факты несоответствия члена Ассоциации проверяемым требованиям, а именно: 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членского взноса за май 2024 года; 
- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо 

заключение нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) 
календарных дней до даты окончания срока действия текущего договора страхования. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии не устранены замечания, указанные в 
Акте проверки, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 Положения «О системе мер 
дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АС МРСА к своим членам» вынести предписание 
ООО «Единый центр услуг» об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до «05» июля 
2024 года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 



 
9. Общество с ограниченной ответственностью МУ «Вентстандарт» (ОГРН 1165048051530, ИНН 

5048038266) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока 
исполнения им ранее выданного Дисциплинарной комиссией Ассоциации по рассмотрению дел о 
применении мер дисциплинарного воздействия предписания об устранении выявленного нарушения. По 
итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 2389ОКВ3 от «28» мая 2024 
года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации частично исполнено 
предписание № 2389ОК1 от 14.03.2024 года, выданное ему в срок до 14.05.2024 года, а именно не 
устраненными остались следующие нарушения: 

-не представлены документы, подтверждающие оплату целевого взноса на отчисление в НОСТРОЙ за 
2024 год; 

-не представлены документы, подтверждающие оплату членского взноса. Членом СРО ООО «МУ 
Вентстандарт» обязанность по оплате членских взносов исполнена по апрель 2023 года включительно. В 
соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО «МУ Вентстандарт» была предоставлена возможность 
уплаты членских взносов ежемесячно до 5 числа текущего месяца членства. Начиная с мая 2023 года 
оплата членских взносов не производилась. Таким образом, со стороны ООО «МУ Вентстандарт» имеется 
факт неоднократной неуплаты членских взносов в течение 10 месяцев. В настоящее время задолженность 
по оплате регулярного членского взноса за период с мая 2023 года по февраль 2024 года составляет 50 000 
рублей. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии членом Ассоциации устранены все 
нарушения, указанные в Акте проверки, а именно предоставлены платежные документы, 
подтверждающие оплату целевого взноса на отчисление в НОСТРОЙ за 2024 год и оплату членского 
взноса. В связи с чем Иорх М.А. предложила на основании п.4.11.6, п.4.15.2 Положения «О системе мер 
дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АС МРСА к своим членам» прекратить 
дисциплинарное производство в отношении ООО МУ «Вентстандарт». 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
10. Общество с ограниченной ответственностью «ГРАНАР» (ОГРН 1195081059194, ИНН 

5047229934) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока 
исполнения им ранее выданного Дисциплинарной комиссией Ассоциации по рассмотрению дел о 
применении мер дисциплинарного воздействия предписания/предупреждения об устранении 
выявленного нарушения, по итогам которой был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 
2615ОКВ3 от «28» мая 2024 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации 
не исполнено выданное ему предписание № 2615КП1 от 22.02.2024 года. В результате не устранения 
нарушений по ранее вынесенному предписанию в отношении члена СРО была применена следующая 
мера дисциплинарного воздействия в виде предупреждения №2615ОКВ2 от 25.04.2024 года со сроком 
устранения нарушений до 14.05.2024 года.  Членом СРО АС МРСА ООО «ГРАНАР» не исполнено 
выданное ему предупреждение, а именно не устранены следующие нарушения: 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членских взносов. Согласно проверке 
установлено, что со стороны ООО «ГРАНАР» обязанность по оплате членских взносов исполнена по 
август 2023 года включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО «ГРАНАР» была 
предоставлена возможность уплаты членских взносов ежемесячно до 5 числа текущего месяца членства. 
Начиная с сентября 2023 года оплата членских взносов не производилась. Таким образом, со стороны 
ООО «ГРАНАР» имеется факт неоднократной неуплаты членских взносов в течение 6 месяцев. В 
настоящее время задолженность по оплате регулярного членского взноса за период с сентября 2023 года 
по февраль 2024 года составляет 30 000 рублей; 



 
 - не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо 

заключение нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) 
календарных дней до даты окончания срока действия текущего договора страхования. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что среди выявленных нарушений содержится указание на неоднократную неуплату в течение одного 
календарного года членских взносов. В соответствии с п. 2.8. Положения «О системе мер 
дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АС МРСА к своим членам», в случае неоднократной 
неуплаты членом Ассоциации в течение одного календарного года членских взносов, в отношении такого 
члена может быть применена мера дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из 
членов Ассоциации. 

В связи с неисполнением членом Ассоциации ранее выданного предписания/предупреждения, в том 
числе в связи с отсутствием погашения членом Ассоциации, имеющейся у него задолженности по оплате 
членских взносов, Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна предложила 
применить в отношении ООО «ГРАНАР» меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации 
Правлению об исключении из членов Ассоциации. 

В случае не устранения выявленных нарушений в срок до «13» июня 2024 года, материалы в 
отношении ООО «ГРАНАР» направить на рассмотрение в Правление Ассоциации для принятия решения 
о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
11. Муниципальное казённое учреждение «РамГидроСервис» (ОГРН 1205000116936, ИНН 

5040170720) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет неоднократного 
нарушения им порядка и сроков уплаты членских взносов, по итогам которой был составлен Акт 
Контрольной комиссии Ассоциации № 2510ОКВ1-1 от «27» мая 2024 года. Как следует из материалов 
Контрольной комиссии, в ходе проверки выявлены факты несоответствия члена Ассоциации 
проверяемым требованиям, а именно: 

 - не представлены документы, подтверждающие оплату членских взносов. Согласно проверке 
установлено, что со стороны МКУ «РамГидроСервис» обязанность по оплате членских взносов исполнена 
по ноябрь 2023 года включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве МКУ 
«РамГидроСервис» была предоставлена возможность уплаты членских взносов ежемесячно до 5 числа 
текущего месяца членства. Начиная с декабря 2023 года оплата членских взносов не производилась. Таким 
образом, со стороны МКУ «РамГидроСервис» имеется факт неоднократной неуплаты членских взносов в 
течение 6 месяцев. В настоящее время задолженность по оплате регулярного членского взноса за период 
с декабря 2023 года по май 2024 года составляет 30 000 рублей. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что среди выявленных нарушений содержится указание на неоднократную неуплату в течение одного 
календарного года членских взносов. В соответствии с п. 2.8. Положения «О системе мер 
дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АС МРСА к своим членам», в случае неоднократной 
неуплаты членом Ассоциации в течение одного календарного года членских взносов, в отношении такого 
члена может быть применена мера дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из 
членов Ассоциации, и предложила применить в отношении МКУ «РамГидроСервис» меру 
дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Правлению об исключении из членов 
Ассоциации. 

В случае не устранения выявленных нарушений в срок до «13» июня 2024 года, материалы в 
отношении МКУ «РамГидроСервис» направить на рассмотрение в Правление Ассоциации для принятия 
решения о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                        3 (три) 
«Против»                               0 (ноль) 



 
«Воздержались»                   0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
По второму вопросу повестки дня слушали: Председателя Дисциплинарной комиссии Иорх 

Марианну Анатольевну, которая доложила присутствующим, что из Контрольной комиссии Ассоциации 
на рассмотрение Дисциплинарной комиссии Ассоциации поступили материалы в отношении члена 
Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью «ПРОМАН» (ОГРН 1155027003768, ИНН 
5027226910) о прекращении дисциплинарного производства. 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 
проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет исполнения им 
вынесенного предписания № 1738ОК2 от 23.05.2024 года об устранении ранее выявленных нарушений. 
По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 1738ОКВ1 от 31.05.2024 
года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации исполнено ранее выданное 
ему предписание об устранении выявленных нарушений, а именно представлены сведения в отношении 
двух специалистов, включенных в национальный реестр специалистов в области строительства, 
подтверждающие, что они являются действующими сотрудниками ООО «ПРОМАН», а также 
предоставлен оригинал Анкеты члена СРО. В связи с чем Иорх М.А. предложила на основании п. 4.11.6, 
п. 4.15.2 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АС МРСА к своим 
членам» прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО «ПРОМАН». 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 
«Против»     0 (ноль) 
«Воздержались»    0 (ноль) 
Принято единогласно. 

 
 

 
Председатель         Иорх М. А. 
 
 
Ответственный за ведение протокола                              Михалева Е. А. 
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